Qua, per gratia del Signor, il frutto spirituale si uede crescer'
tuttauia. La domenica passata si publicò il giubileo, et hasi fatta
l'oratione delle 40 hore alla medesima intentione^{3.} Nel principio
di quella fece il R. P. M. Otello⁴ un raggionamento con tanto

^{1.} Ex autographo in vol. *Epist. diversorum*, unico folio. n. 96, prius 142.^{2.} De iis plura apud POLANCO, t. v, pag. 8, n. 8, ubi etiam dicitur quid
evenerit, pontifice Julio III, germanicae legationis auctore, vita defuncto.
Patres vero, qui designati fuerant cardinalis Morone comites, illi noti sunt
Lainez et Nadal. Qua occasione Ignatius Italiae et Siciliae collegiis scripsit
epistolam, quam habes in *Cartas*, t. v, pag. 345, et pag. 5.^{3.} Nimirum pro Germania et Anglia. Vide *Cartas de San Ignacio*,
ibid., in quibus legimus: «Altra volta si è scritto che si facesse speciale ora-
zione per la riduzione dell' Allemagna e Inglaterra, facendo orazione una
volta tutti al mese, e dicendo messa li preti. E pare che in buona parte ci ha
uditio la divina misericordia insieme con li altri fideli... 12 Gennaro 1555.»—
Haec, quod ad preces attinet, ab Ignatio sociis indictas. Ad jubilaeum vero,
cujus mentionem Coudreto facit, spectant ea, quae SPONDANUS, *Annalium
ecclesiasticorum continuatio*, scribit ad calcem 1554, n. 4, cum Romam per-
lati essent nuncii de reductione Angliae: «Propter laetissimae rei nuncium
supplicationes publicae decretae fuere, non in Urbe solum, sed per Italiam
universam, gratiis Deo agendis; ipso Summo Pontifice sacra mysteria Ro-
mae celebrante, et Indulgentiam ad modum Jubilaei per Christianum orbem
in gratiarum actionem publicante».^{4.} Hieronymus Otello.

feruor', ch' al fin cascò et perse per alcun tempo la parolla, facendo tal raggionamento dall'altare. Al fin della medesima fece il medesimo Padre una predica con tanta frequentia, commotione et lachrime del populo, ch' ha posta in admiratione la cità, et alcuni de gl' uditori restorono fuori di se stramortiti. Hoggì nella chiesa nostra hanno communicato sette cento et uinti o più persone, et si sono confessati questa settimana dalli nostri molto più. Sia del tutto ringratiauto il Signor.

Tutti per gratia del Signor stamo bene. L' scholari sono 253. Essercitanti, doj.

All' orationi et sacrificij de V. R. P. molto ci raccomandiamo.
Di Messina 10 di Febraro 1555.

Del P. Guttano et del fratello Ottavio non so altro¹. D. V. R. P.
inutile in Christo seruo,

ANNIBALE CODRETO.

Caret secundo folio, in quo forte erat inscriptio, sed manet vestigium aliquod cerae rubrae et ligaturae sigilli.